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Tillstånd till skyddsjakt efter skarv i Östersjön inom 

Stockholms län 

Information om dokumentet 

Detta är en digitalt tillgänglighetsanpassad webbversion av som är 
daterat den 14 april 2026. Det godkända originaldokumentet finns 
arkiverat i vårt digitala ärendesystem och har diarienummer 12253-
26.  

Avsändare är Länsstyrelsen Stockholm. 

Beslut 

Länsstyrelsen i Stockholms län beviljar skyddsjakt efter storskarv (i 
fortsättningen benämnd skarv) i Östersjön i Stockholm län. 
Tillståndet gäller till och med den 15 juni 2027. 

Totalt får 3 000 skarvar fällas under tidsperioden 16 april 2026 – 15 
juni 2027. 

Skyddsjakten får även bedrivas på allmänt vatten. Vidare beslutar 
Länsstyrelsen att skyddsjakten får ske från motorbåt med motor 
påslagen, dock får inte skarv förföljas med båten. 

Länsstyrelsen beslutar att detta beslut ska gälla även om det 
överklagas. 

Skyddsjakten får ske enligt nedan angivna förutsättningar och 
perioder. 

A. Skyddsjakt för att skydda känsliga fiskbestånd 

• 1 augusti 2026 – 15 april 2027 

B. Skyddsjakt vid fredningsområden för fisk 

Skyddsjakt på skarv är tillåten inom fredningsområden (enligt FIFS 
2004:36) för fisk samt inom 50 meter från vattenlinjen för 
fredningsområdet. 
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• 16 april 2026 – 15 juni 2026 

• 1 augusti 2026 – 15 juni 2027 

Observera att jakt inte får bedrivas i fredningsområden som finns 
uppskrivna i bilaga 1 under perioden 16 april 2026 – 15 juni 2026 
samt under perioden 1 april 2027 – 15 juni 2027.  

C. Skyddsjakt vid mynningsområden för fisk 

Skyddsjakt på skarv är tillåten inom 1 000 meter från 
mynningsområden till öringförande vattendrag som mynnar ut i ett 
fredningsområde för fisk. 

• 1 augusti 2026 – 31 mars 2027 

För mynningsområden som anges i bilaga 2 till detta beslut får 
skyddsjakt även ske under perioden: 

• 16 april 2026 - 31 maj 2026 

• 1 april 2027 - 31 maj 2027 

D. Skyddsjakt vid fasta och rörliga fiskeredskap 

Skyddsjakt på skarv är tillåten inom 300 meter från fasta eller rörliga 
fiskredskap.  

• 16 april 2026 - 15 juni 2027 

E. Skyddsjakt vid områden för utsättning av fisk 

Skyddsjakt på skarv är tillåten vid områden för utsättning av fisk. 
Jakten får bedrivas sju dygn före och sju dygn efter respektive 
utsättningstillfälle.  

• 16 april 2026 - 15 juni 2027 

Skyddsjakten förenas med villkoren nedan. 

Villkor 

1. Den som bedriver jakt med stöd av detta tillstånd behöver 
tillåtelse av jakträttsinnehavare på platsen.  

2. Innan jakten ska den som jagar kontrollera att det tillåtna 
antalet skarvar som får fällas inte kommer att överskridas. 
Kontrollera antalet fällda skarvar via Länsstyrelsens hemsida. 

https://www.lansstyrelsen.se/stockholm/djur/jakt-och-vilt/forvaltning-av-skarv/skyddsjakt-efter-skarv-i-stockholms-skargard.html
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3. Jakten får inte ske närmare än 300 meter från känd boplats 
för berguv, fiskgjuse, havsörn eller skräntärna under 
perioden 1 februari – 10 augusti.  

4. Jakten får inte ske närmare än 300 meter från känd boplats 
för skarv under perioden 1 april – 10 augusti.  

5. Under månaderna maj, juni och juli bör jakten i möjligaste 
mån inrikta sig på ungfågel.  

6. Den som jagar har ansvar att följa de bestämmelser som finns 
för området. Särskilda bestämmelser finns oftast för 
exempelvis fågelskyddsområden, sälskyddsområden, 
nationalparker eller naturreservat. Jaktutövaren ska i förväg 
kontrollera vilka begränsningar som gäller inom jaktområdet. 

7. Tillstånd behövs vid eventuellt tillträdesförbud.  

8. Jakten får endast bedrivas med skjutvapen.  

9. Jakt får inte bedrivas med ammunition som innehåller bly.  

10. Hänsyn ska tas så att övrigt vilt och rekreationssökande 
allmänhet störs av jakten i så liten utsträckning som möjligt. 

11. Fällda skarvar ska bärgas om det är möjligt.  

12. Den som fällt skarv med stöd av detta tillstånd ska rapportera 
jakten enligt instruktionerna nedan.  

13. Den som jagar med stöd av detta tillstånd ska medföra en 
kopia av detta beslut. 

Länsstyrelsen kan helt eller delvis återkalla detta beslut om det finns 
särskilda skäl. 

Rapporteringsskyldighet  

Den som fällt en skarv ska snarast möjligt, dock senast inom en 
vecka lämna in en rapport via ett formulär på Länsstyrelsens 
hemsida, ”Skyddsjakt efter skarv i Stockholms skärgård”.   

Rapporten ska innehålla följande:  

• Vem som fällt skarven inklusive kontaktuppgifter,  

https://www.lansstyrelsen.se/stockholm/djur/jakt-och-vilt/forvaltning-av-skarv/skyddsjakt-efter-skarv-i-stockholms-skargard.html


4 
 

• antalet skarvar som fällts vid (A) freda känsliga fiskbestånd, 
(B) vid fredningsområden, (C) vid mynningsområden, (D) vid 
fasta och rörliga fiskredskap eller (E) vid områden för 
utsättning av fisk, 

• jaktdatum, plats och koordinater för jakten samt kommun,  

• om fälld skarv varit ringmärkt, uppgift om ringens/ringarnas 
inskription. Ringar ska av den som fällt skarven skickas till 
Naturhistoriska Riksmuseet.  

Beskrivning av ärendet 

Länsstyrelsen har tidigare fattat beslut om skyddsjakt efter skarv 
längs Stockholms läns Östersjökust utifrån ansökan från Stockholm 
läns fiskarförbund. Syftet har varit att skydda eller minska skador på 
fiskbestånd, fiske och fiskeredskap. Senaste beslutet fattades 2023, 
som har diarienummer 1477–23. Beslutet gällde från den 1 april 2023 
till och med den 15 april 2026.  

I dialog med berörda parter inom Länsstyrelsen och med Stockholm 
läns fiskarförbund har Länsstyrelsen beslutat att ta beslut på eget 
initiativ. Länsstyrelsen samarbetar med övriga länsstyrelser för att 
uppnå en övergripande och samlad förvaltning. Det är av stor vikt 
att beviljade tillstånd för skyddsjakt går att utvärdera och har en god 
effekt, samtidigt som vi vill undvika att skarvpopulationer och de 
problemen skarvar kan medföra flyttas mellan länen.   

I handläggningen har Länsstyrelsen inhämtat synpunkter från 
berörda parter så som intresseorganisationer och yrkesfiskare.  

Motivering till beslutet 

Förutsättningar för skyddsjakt  

För att Länsstyrelsen ska kunna bevilja skyddsjakt krävs att 
förutsättningarna i 23 a § jaktförordningen (1987:905) är uppfyllda. 
Skyddsjakt kan enligt bestämmelserna beviljas för att bland annat 
förhindra allvarlig skada på fiske eller för att skydda vilda djur eller 
växter eller bevara livsmiljöer för sådana djur eller växter. Vidare 
krävs även att det inte finns någon annan lämplig lösning och att 
jakten inte försvårar upprätthållandet av en gynnsam 
bevarandestatus hos artens bestånd i dess naturliga 
utbredningsområde.  
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Av 29 § jaktförordningen följer att länsstyrelsen får besluta om 
skyddsjakt på skarv.  

Förvaltningsplan för skarv i Stockholms län 

Enligt Stockholms läns regionala förvaltningsplan för skarv är målet 
bland annat att minska skador från skarv på fiske och fiskeredskap 
samt att skydda fiskarter som är rödlistade eller extra viktiga för 
ekosystemet.  

För att nå uppsatta mål ska Länsstyrelsen jobba för att minska 
antalet skarvar i Stockholms skärgård i proportion till de skador 
skarven orsakar, utan att hota dess bevarandestatus.  

Gynnsam bevarandestatus - trender för skarv i 

Stockholmstrakten  

Länsstyrelsen har inventeratäckande skarv i Stockholms läns 
skärgård under många år. Enligt inventeringsrapporten för 2025 
fanns det tio kända skarvkolonier med totalt 5 104 aktiva bon 
(häckande par) i Stockholms skärgård.  

Baserat på antalet aktiva bon gör Länsstyrelsen en ungefärlig 
uppskattning att mellan cirka 24 000 och 26 500 skarvar uppehåller 
sig i Stockholms skärgård.  

Naturvårdsverket bedömer i den nationella förvaltningsplanen för 
skarv (2023) att skarven har en gynnsam bevarandestatus nationellt 
och att det inte behövs ytterligare skydds- eller bevarandeåtgärder 
inom en överskådlig tid. 

Annan lämplig lösning  

En förutsättning för att Länsstyrelsen ska kunna bevilja skyddsjakt 
är att det inte finns någon annan lämplig lösning.  

Som alternativ till skyddsjakt kan skrämsel utföras för att flytta på 
skarvar som orsakar skada i ett område. Dock är konsekvenserna av 
en flytt svåra att överskåda och skrämsel medför endast att 
problemet flyttas eller i värsta fall förvärras.  

Länsstyrelsen konstaterar därför att det inte finns någon annan 
lämplig lösning. 
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Allvarlig skada   

EU-kommissionens vägledning för storskarv anger att risk för 
allvarlig skada kan föreligga när många skarvar födosöker inom ett 
begränsat område och när förändringar i fiskbestånd talar för att 
predation är den troligaste orsaken till minskade fångster, särskilt 
när andra faktorer inte kan förklara skadan. Naturvårdsverkets 
nationella förvaltningsplan förtydligar att skarvens påverkan inte 
behöver vara den enda orsaken till skada för att skyddsjakt ska 
kunna medges. 

Naturvårdsverket bedömer att skarv vanligtvis inte påverkar 
fiskbestånd negativt i stora och stabila ekosystem, men att påverkan 
kan vara betydande lokalt, särskilt i mindre sjöar, vikar och grunda 
kustområden med redan svaga bestånd. I Östersjöns kustvatten 
finns tecken på negativ påverkan på bland annat abborre, gös, 
gädda, öring och ål. Dessa lokala bestånd är särskilt känsliga under 
lek, uppväxt och vandring, när fisken koncentreras till begränsade 
områden. 

Allmänt om fiske i Stockholms skärgård  

Länets viktigaste fiskevatten finns i Stockholms skärgård samt i en 
del av östra Mälaren. Detta gav vid årsskiftet 2024/2025 underlag 
för 17 yrkesfiskare, ett omfattande sport- och fritidsfiske samt ett 
50-tal företag med inriktning på fisketurism. Stora delar av länets 
kustvatten är enskilda och omfattar totalt 220 000 hektar 
fiskevatten.  

En av de viktigaste näringsverksamheterna med inriktning på fiske 
är yrkesfisket i form av ett blandfiske efter främst strömming, 
abborre och sik. Värdet bedöms vara ca 1 miljon kronor per år. En 
annan är verksamheten för guidade fisketurer som omsätter 
mångdubbelt mer än det konventionella yrkesfisket. De viktigaste 
arterna för turismnäringen i länet är abborre, gädda och havsöring.  

Havs- och vattenmyndigheten har nyligen skattat värdet av 
fritidsfisket i Sverige. 1,2 miljoner personer beräknas generera 5,7 
miljarder i omsättning, varav 500 miljoner kronor från området 
”mellersta Östersjön”. Stockholms län utgör en stor del av detta 
område. (Havs- och vattenmyndigheten. 2024. Värdet av svenskt 
fritidsfiske i Sverige. Rapport 2024:01.)  
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Allvarlig skada på fiskbestånd 

Länsstyrelsen bedömer att skada på fiskbestånd i Stockholms 
skärgård främst uppstår när skarv regelbundet födosöker i 
frednings- och mynningsområden och grunda vikar under lek- och 
vandringsperioden. För många kustbestånd av exempelvis abborre, 
gädda, gös och öring är tillgången till fungerande lek- och 
uppväxtområden en begränsande faktor för beståndens storlek. När 
skarv födosöker återkommande i sådana områden under lek- och 
vandringsperioden kan predationen få stor effekt på kort tid, 
eftersom fisken där är koncentrerad och har begränsade möjligheter 
att undkomma. 

Länsstyrelsen bedömer vidare att predation i dessa miljöer inte 
endast kan minska antalet fisk lokalt utan även hämma 
återetablering och återväxt i områden där bestånden redan är svaga 
eller reproduktionsstörda. Risken för skada är därför särskilt stor i 
Stockholms skärgård där lokala rovfiskbestånd på flera håll redan 
bedöms som känsliga. Mot denna bakgrund bedömer Länsstyrelsen 
att återkommande skarvpredation i dessa områden innebär risk för 
allvarlig skada på fiskbestånd. 

Allvarlig skada på fiske 

Länsstyrelsen bedömer även att skarv orsakar allvarlig skada på 
fiske. Skadan uppkommer dels direkt genom att fisk i fasta och 
rörliga fiskeredskap blir uppätna eller skadas, dels indirekt genom 
att lokalt försvagade fiskbestånd leder till sämre fångster och 
minskad avkastning för yrkesfiske, fritidsfiske och fisketurism. I 
fråga om utsättningsplatser innebär skarvpredation att utsatt fisk 
blir föda till skarven och att nyttan av utsättningen helt eller delvis 
uteblir. I sådana fall uppkommer en påtaglig skada på fiskeintresset 
genom att avsedd förstärkning av fiskeresursen inte får effekt. 

När predationen sker i eller nära frednings- och mynningsområden 
påverkas dessutom de bestånd som fisket är beroende av. Skada på 
reproduktion, återväxt och vandrande fisk får därmed följder även 
för framtida fångster. Länsstyrelsen bedömer därför att skarvens 
predation i dessa miljöer, tillsammans med skador vid redskap och 
utsättningsplatser, innebär risk för allvarlig skada på fiske. 

Mot denna bakgrund bedömer Länsstyrelsen att det föreligger skäl 
att beviljaskyddsjakt på skarv för att förhindra allvarlig skada på fiske 
och fiskbestånd (23 a § punkt 3 och 4 JF). 
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Skyddsjaktens utförande 

Med stöd av 9 b § JF gör Länsstyrelsen följande bedömningar: 

Skyddsjakten avser att förebygga och begränsa skada där skarv 
bedöms ha störst påverkan på fiske och känsliga fiskbestånd. 
Länsstyrelsen beviljar därför skyddsjakt på skarv i fem olika 
områden: A, B, C, D, E.  

A. Skyddsjakt för att skydda känsliga fiskbestånd  

Länsstyrelsen bedömer att skyddsjakt efter skarv i Östersjön i 
Stockholms län behövs för att minska predationstrycket och skydda 
sårbara fiskbestånd. För att begränsa störning av övrigt fågelliv 
begränsas perioden så att jakt inte sker inom den mest känsliga 
delen av häckningsperioden för fåglar. Skyddsjakt beviljas därmed 
under perioden 1 augusti 2026 – 15 april 2027. 

B. Skyddsjakt vid fredningsområden för fisk  

Eftersom fredningsområden för fisk bedöms som extra värdefulla för 
fiskbestånd och samtidigt som extra sårbara för predation av skarv 
beviljas skyddsjakt i fredningsområden under perioden 16 april 2026 
– 15 juni 2026 samt under perioden 1 augusti 2026 – 15 juni 2027. 
Under perioden 1 april – 15 juni råder det normalt fiskeförbud i dessa 
områden då ansamlingen av lek- och ungfisk är som störst. Det är 
under denna period som fredningsområdena är som mest känsliga 
för predation av skarv och därmed bedöms skyddsjakt motiverat för 
denna period. Fiskfredningsområden är även betydelsefulla för 
fiskpopulationer utanför perioden för fiskeförbud och består ofta av 
grunda vikar som gör fisken extra utsatt för predation av skarv. För 
enstaka fredningsområden begränsas jakten med hänsyn till övrigt 
fågelliv, se bilaga 1. 

C. Skyddsjakt vid mynningsområden 

Skyddsjakt beviljas i mynningsområden för att skydda smoltvandring 
under perioden 16 april 2026 – 31 maj 2026 samt under perioden 1 
augusti 2026 – 31 maj 2027 i de områden som anges i bilaga 2. Jakten 
begränsas geografiskt inom Åvaåns mynningsområden för hänsyn av 
övrigt fågelliv.   

D. Skyddsjakt vid fasta och rörliga fiskeredskap 

Skyddsjakt beviljas vid fasta fiskeredskap, samt vid ryssjor och 
bottensatta nät under perioden 16 april 2026 – 15 juni 2027. Detta 
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eftersom åtgärden behövs för att förebygga minskad och skadad 
fångst samt skadade redskap.   

E. Skyddsjakt vid områden för utsättning av fisk 

Skyddsjakt vid utsättningsplatser beviljas under perioden 16 april 
2026 – 15 juni 2027. För att skydda utsatt fisk från predation av skarv 
får skyddsjakt bedrivas sju dygn före och sju dygn efter utsättning. 
Detta för att ge ansamlingen av utsatt fisk tid att sprida sig från 
området. 

Antal skarvar som får fällas  

I föregående beslut (diarienummer 1477–2023) tillsammans med 
beslut om utökad kvot (diarienummer 43879–25) beviljade 
Länsstyrelsens att totalt 2 700 skarvar fick fällas under perioden 1 
april 2025 till och med den 15 april 2026. Jaktrapportvisar att kvoten 
näst intill fyllts. Utifrån det bedömer Länsstyrelsen att det är 
motiverat med en kvot på 3 000 skarvar för detta tillstånd.  

Länsstyrelsen bedömer att skyddsjakten inte försvårar 
upprätthållandet av skarvens gynnsamma bevarandestatus och att 
beviljad kvot är proportionell med den skada skarven orsakar. 

Ammunition 

Skadeskjuten eller fälld skarv med rester av ammunition som 
innehåller bly innebär en skaderisk för rovfåglar.  Eftersom det finns 
mycket rovfåglar i Stockholms skärgård beslutar Länsstyrelsen att 
ingen ammunition som innehåller bly får användas vid 
genomförandet av skyddsjakten. 

Övriga överväganden  

För att underlätta jakten beslutar Länsstyrelsen med stöd av 31 § 
jaktlagen (1987:259) och 21 § JF att skyddsjakt får ske från motorbåt 
med motor påslagen. Skarv får dock får inte förföljas med båt. 

Enligt 12 § jaktlagen och 47 § jaktförordningen har fastighetsägaren 
jakträtt hundra meter från strandlinjen på allmänt vatten som 
gränsar till en fastighets strand. På annat allmänt vatten och på 
holmar, klippor och skär, som inte hör till någon fastighet, får jakt 
endast bedrivas efter särskilt tillstånd från länsstyrelsen. 
Länsstyrelsen bedömer att det finns skäl att beviljaskyddsjakt på 
allmänt vatten.  
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Rörliga fiskeredskap omfattar i detta beslut inte handredskap. 

Mot bakgrund av de intressen som motiverar skyddsjakten och då 
det föreligger risk för allvarlig skada på fiskbestånd och fiske bör 
beslutet kunna genomföras skyndsamt. Det är nödvändigt för att 
förhindra de skadeproblem som annars riskerar att uppstå. 
Länsstyrelsen bedömer därför att det finns skäl att med stöd av 59 § 
jaktförordningen föreskriva att detta beslut ska gälla även om det 
överklagas. 

Ni kan överklaga beslutet 

Se information nedan hur ni kan överklaga beslutet. 

De som medverkat i beslutet 

Beslutet har fattats av enhetschef Sara Sundin med vilthandläggare 
Paula Jonsson som föredragande. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift.  

Behöver ni veta mer? 

Har ni ytterligare frågor kan ni kontakta Länsstyrelsen via e-post, 
stockholm@lansstyrelsen.se, eller via växeltelefonnummer 010 223 
10 00. Ange diarienummer 12253-2026. 

Kontaktuppgifter till Länsstyrelsen 

Kontakta oss via e-post stockholm@lansstyrelsen.se, postadress 
Länsstyrelsen Stockholm, Box 22067, 104 22 Stockholm, eller ring vår 
växel 010-223 10 00. 

Vår webbadress är lansstyrelsen.se/stockholm. 

Bilagor 

1. Fredningsområden där skyddsjakt inte får bedrivas under 
angivna tider 

2. Mynningsområde där skyddsjakt får bedrivas under angivna 
tider 

3. Karta över Åvaåns mynningsområde  
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Kopia till 

Naturvårdsverket: registrator@naturvardsverket.se   

Polismyndigheten Region Stockholm: 
registrator.stockholm@polisen.se    

Kustbevakningen: registrator@kustbevakningen.se    

Havs- och vattenmyndigheten: havochvatten@havochvatten.se     

Norrtälje kommun: kontaktcenter@norrtalje.se    

Värmdö kommun: varmdo.kommun@varmdo.se    

Österåkers kommun: servicecenter@osteraker.se    

Haninge kommun: haningekommun@haninge.se    

Nynäshamns kommun: miljo-och-
samhallsbyggnadsnamnden@nynashamn.se    

Södertälje kommun: sodertalje.kommun@sodertalje.se    

Vaxholms kommun: kansliet@vaxholm.se    

Jägarförbundet Stockholms län: henrik.falk@jagareforbundet.se och 
per.zakariasson@jagareforbundet.se    

Stockholms Ornitologiska Förening: eva@swesource.com, Sören 
Lindén soren.linden@naturfakta.se samt stof@stof.nu    

Skärgårdsstiftelsen i Stockholms län: 
registrator@skargardsstiftelsen.se, kansliet@skargardsstiftelsen.se,    

  

  

mailto:registrator@naturvardsverket.se
mailto:registrator.stockholm@polisen.se
mailto:registrator@kustbevakningen.se
mailto:havochvatten@havochvatten.se
mailto:kontaktcenter@norrtalje.se
mailto:varmdo.kommun@varmdo.se
mailto:servicecenter@osteraker.se
mailto:haningekommun@haninge.se
mailto:miljo-och-samhallsbyggnadsnamnden@nynashamn.se
mailto:miljo-och-samhallsbyggnadsnamnden@nynashamn.se
mailto:sodertalje.kommun@sodertalje.se
mailto:kansliet@vaxholm.se
mailto:henrik.falk@jagareforbundet.se
mailto:per.zakariasson@jagareforbundet.se
mailto:eva@swesource.com
mailto:soren.linden@naturfakta.se
mailto:stof@stof.nu
mailto:registrator@skargardsstiftelsen.se
mailto:kansliet@skargardsstiftelsen.se


12 
 

Bilaga 1. Fredningsområden där skyddsjakt inte får 

bedrivas under angivna tider 
Skyddsjakt efter skarv får inte bedrivas på följande 
fredningsområden under perioderna 16 april 2026 – 15 juni 2026 
samt 1 april 2027 – 15 juni 2027.  

Nynäshamns kommun 

• Utöfladen 

Haninge kommun 

• Villinge 

Södertälje kommun 

• Moraån 

Lidingö kommun 

• Gråviken 

Norrtälje kommun 

• Svenska Högarna 

• Södersundet 
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Bilaga 2. Mynningsområden där skyddsjakt får 

bedrivas under angivna perioder 
Skyddsjakt efter skarv får bedrivas inom följande mynningsområden 
under perioderna 16 april 2026 – 31 maj 2026 samt 1 april 2027 – 31 
maj 2027.  

Södertälje kommun  

• Bränningeån  

Nynäshamns kommun  

• Fitunaån  

• Hammerstaån  

Botkyrka kommun  

• Kagghamraån  

Tyresö kommun 

• Åvaån (Se område i bilaga 3) 

Österåkers kommun  

• Loån  

Norrtälje kommun  

• Tullviksbäcken  

Haninge kommun  

• Vinåkersbäcken  

• Vitsån  
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Bilaga 3. Karta över Åvaåns mynningsområde 
Skyddsjakt efter skarv får enbart bedrivas inom markerat område, 
röd linje, i Åvaåns mynningsområde, Tyresö kommun. 

 

Figur 2. Karta över beviljat skyddsjaktområde inom Åvaåns 
mynningsområde. 

  



15 
 

Ni kan överklaga beslutet hos förvaltningsrätten 
Om ni inte är nöjda med Länsstyrelsens beslut, kan ni skriftligen 
överklaga beslutet hos förvaltningsrätten. 

Så här överklagar ni beslutet 

Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, 
innan det skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. 
Därför ska ni lämna eller skicka er skriftliga överklagan till 
Länsstyrelsen Stockholm antingen via e-post; 
stockholm@lansstyrelsen.se, eller med post; Länsstyrelsen 
Stockholm, Box 22067, 104 22 Stockholm. 

Tiden för överklagande 

Ert överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen inom tre 
veckor från den dag ni fick del av beslutet. Om det kommer in 
senare kan överklagandet inte prövas. I ert överklagande kan ni be 
att få ytterligare tid till att utveckla era synpunkter och skälen till att 
ni överklagar. Sedan är det förvaltningsrätten som beslutar om tiden 
kan förlängas.  

Parter som företräder det allmänna ska ha kommit in med sitt 
överklagande inom tre veckor från den dag då beslutet meddelades. 

Ert överklagande ska innehålla 

• Vilket beslut som ni överklagar, beslutets datum och 
diarienummer. 

• Hur ni vill att beslutet ska ändras. 

• Varför ni anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt. 

Skriv också följande uppgifter, om ni inte tidigare lämnat dem: 

• Person- eller organisationsnummer. 

• Telefonnummer där ni kan nås dagtid (med undantag för 
nummer som avser ett hemligt mobilabonnemang som 
behöver uppges endast om rätten begär det). 

• E-postadress. 

• Annat som har betydelse för att domstolen ska kunna nå er. 
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Om ni har handlingar som ni anser stödjer ert överklagande bifogar 
ni kopior på dessa. Kontakta Länsstyrelsen i förväg om ni behöver 
bifoga filer som är större än 25 MB via e-post. 

Ombud 

Om ni anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt er ska 
ombudet uppge sitt namn, adress och telefonnummer. Ombudet bör 
också bifoga en fullmakt. 

Kontakt till Länsstyrelsen 

Om du önskar kontakta Länsstyrelsen kan du kontakta oss via e-post 
stockholm@lansstyrelsen.se, postadress Länsstyrelsen Stockholm, 
Box 22067, 104 22 Stockholm, eller ring vår växel 010-223 10 00. 

 

 




